
29.01.24 10:46 Návrh usnesení RM 22.1.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

23. Rady města
konané dne 22.1.2024

Rozpočtové opatření na rok 2024 - RM, zmocnění RM

Návrh rozpočtového opatření je předkládán potřebou upravit příjmovou a výdajovou část rozpočtu u přijatých
transferů a nedaňových příjmů a zapracováním požadavků správců odvětví a ředitelek příspěvkových organizací.
 
Součástí materiálu je i opětovný návrh na změnu limitu pro zmocnění rady města týkající se provádění
rozpočtových opatření, a to ze současné výše 500 tis Kč (tato výše platí již více než 10 let, přičemž hodnota
peněz se v čase výrazně změnila) na novou výši 1.500 tis. Kč (včetně) v jednotlivých případech. 

§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

III. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit zmocnění pro Radu města Nového Města na Moravě dle § 102, odst. 2, písm.
a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:

k provádění všech ostatních rozpočtových opatření do výše 1 500 tis. Kč (včetně) v jednotlivých
případech, s výjimkou těch, o kterých rozhodne zastupitelstvo města.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Martina Slámová



29.01.24 10:46 Návrh usnesení RM 22.1.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

Zpracovatel: Bc. Lucie Filová

Vyjádření: FIN doporučuje předložený návrh. 
 
 
 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Rozpočtové opatření obsahuje:
 
- úpravy u příjmů, a to:

navýšení nedaňových příjmů -  odvodu odpisů PO Centrum
Zdislava, zároveň se navyšuje provozní příspěvek příspěvkové
organizace
navýšení přijatých transferů - dotace od Kraje Vysočina na akci
,,HejkalNet 2023", zároveň se navyšují investiční výdaje

 
- úpravy mezi odvětvími:

převedení finančních prostředků z odvětví státní moc, státní
správa, územní samospráva a politické strany do
investičních výdajů na navýšení rozpočtu akce ,,Serverová farma
pro IT města" a ,,Výpočetní technika - HejkalNet 2023"

 

- úpravy u příspěvkových organizací:

převedení finančních prostředků z odvětví finanční operace na
navýšení provozního příspěvku příspěvkové
organizace Novoměstská kulturní zařízení na pokrytí
zvýšených nákladů souvisejících s pořádáním MS v biatlonu a s
konáním více farmářských trhů

 
- úpravy v rámci investičních výdajů:

převod finančních prostředků z investiční rezervy města na
novou investiční akci ,,Horácké muzeum Nové Město na
Moravě - zázemí pro návštěvníky a zaměstnance"

 
- úprava limitů u příspěvkových organizací
 



29.01.24 10:46 Návrh usnesení RM 22.1.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

Úprava zmocnění RM: 
- zmocnění RM k provádění RO ve výši 500 tis. je dlouholeté a hodnota
tohoto fin. objemu již odpovídá úplně jiné hodnotě majetku, služeb, který
lze za tuto sumu v současnosti pořídit (v okolních městech jsou limity:
Bystřice n. P. 2 mil. Kč. ZR 1 mil. Kč, Chotěboř bez omezení).

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 - aktuální R - tabulka (Veřejná)
Příloha - č.2 - návrh RO - text (Veřejná)
Příloha - č.3 - návrh RO - příjmy (Veřejná)
Příloha - č.4 - návrh RO - výdaje (Veřejná)

Materiál projednán: ZM 27.11.2023

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

